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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 2590/2 prot                   Datë  22.11.2022 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN E OFERTUESVE TË TJERË 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave për 

kualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik “Rama 

Graf” SHPK në procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur e 

thjeshtuar” me Nr. REF-43040-09-22-2022 me objekt “Blerje 

shtypshkrime Marrëveshje kuader  me një operator ekonomik, ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara me afat 12 muaj”, me fond limit 

2,049,366.70 lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 31.10.2022 nga 

autoriteti kontraktor Drejtoria e Spitalit Rajonal Shkodër. 

 

                                                Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave për 

kualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik 

“Kristalina KH” SHPK në procedurën e mësipërme të prokurimit. 

 

Ankimues:   Operatori ekonomik “Adel Co” SHPK 

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Zogu i Zi, Tiranë. 

 

Autoriteti Kontraktor: Drejtoria e Spitalit Rajonal Shkodër 

Rruga Kole Heqimi,Shkodër. 

 

Subjekte të interesuar: Operatori ekonomik “Rama Graf” SHPK  

Adresa: Lagjja Kongresi Elbasanit, rruga Dhimiter Xhuvani, zona 

kadastrale nr.8521, pasuria nr.4/70, kati 1, Elbasan 

 

Operatori ekonomik “Kristalina KH” SHPK 

Adresa: Rruga “LORD BAJRONI”, Laprakë , Tiranë 

 

Në datën 21.11.2022 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është protokolluar ankesa me numër 

2590 prot., e operatorit ekonomik “Adel Co” SHPK për procedurën e prokurimit “Procedurë e 

hapur e thjeshtuar” me Nr. REF-43040-09-22-2022 me objekt “Blerje shtypshkrime 

Marrëveshje kuader  me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara me afat 

12 muaj”, me fond limit 2,049,366.70 lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 31.10.2022 nga 

autoriteti kontraktor Drejtoria e Spitalit Rajonal Shkodër 
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Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi kundërshtimin e kualifikimit të 

operatorit ekonomik “Rama Graf “ SHPK dhe vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave mbi kundërshtimin e kualifikimit të operatorit ekonomik “Kristalina KH” SHPK. 

 

Bazuar në nenin 112 pika 4 gërmat “b” dhe “c” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: a) 

ankesën e plotë në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në rastin 

e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi 

kualifikimin/skualifikimin e ofertuesve të tjerë duke referuar vetëm kriteret për të cilat ngrihen 

pretendime.” 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë kriteret e kualifikimit për të cilat operatori 

ekonomik ankimues “Adel Co” SHPK pretendon se nuk përmbushen nga operatori ekonomik 

pjesmarrës në procedurën e prokurimit “Rama Graf” SHPK  

 

Konkretisht:  

  

 

Shtojca 8. 

(Shtojcë për tu paraqitur nga operatori ekonomik) 

FORMULARI PËRMBLEDHËS I VETËDEKLARIMIT 

I, Unë i nënshkruari ______________  në cilësinë e ________________ të operatorit ekonomik 

_____________________ deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë që:   

 

B: DEKLARATA 

Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura 

 

Deklarata Përgjigje 

Në cilësinë e operatorit ekonomik, bëj 

këtë deklaratë në përputhje me nenin 1 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 

"Për Prokurimin Publik", dhe në zbatim 

të Ligjit Nr. 9121/2003 "Për Mbrojtjen e 

Konkurrencës", dhe garantoj që 

deklaratat e mëposhtme janë të vërteta 

dhe të plota në çdo aspekt: 

________________________ 

1. Kam lexuar dhe kuptuar përmbajtjen 

e kësaj deklarate; 
Po [   ] 

2. Kuptoj që oferta e paraqitur do të 

skualifikohet dhe / ose përjashtohet nga 

pjesëmarrja në prokurimin publik nëse kjo 

Po [   ] 
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Deklaratë konstatohet se nuk është e plotë 

dhe / ose e pasaktë në të gjitha aspektet; 

3. Jam i autorizuar nga Ofertuesi për të 

nënshkruar këtë Deklaratë dhe për të 

paraqitur një Ofertë në emër të Ofertuesit; 

Po [   ] 

4. Çdo person, nënshkrimi i të cilit 

paraqitet në dokumentacionin e ofertës është 

i autorizuar nga ofertuesi për të përgatitur dhe 

për të nënshkruar ofertën në emër të 

ofertuesit; 

Po  [   ] 

5. Për efekt të kësaj deklarate dhe 

ofertës së paraqitur, unë e kuptoj se fjala 

"konkurrent" nënkupton çdo operator tjetër 

ekonomik, përveç Ofertuesit, pavarësisht nëse 

paraqitet si një bashkim i operatorëve 

ekonomikë ose jo, që: 

a) paraqet një ofertë në përgjigje të 

Njoftimit të Kontratës të bërë nga 

Autoriteti Kontraktor; 

b) është ofertues i mundshëm i cili, 

bazuar në kualifikimet, aftësitë ose 

përvojat e tij, mund të paraqesë një 

Ofertë në përgjigje të Njoftimit të 

Kontratës . 

Po [   ] 

6. Ofertuesi deklaron se e ka përgatitur 

ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u 

konsultuar, komunikuar dhe pa pasur ndonjë 

marrëveshje ose dakord me ndonjë 

konkurrent tjetër; 

Po [   ]   Jo [   ] 

7. Ofertuesi deklaron se është 

konsultuar, ka komunikuar, ka 

lidhur marrëveshje me një ose më 

shumë konkurrentë në lidhje me 

këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi 

deklaron se në dokumentet e 

bashkangjitura, detajet e kësaj oferte 

përfshijnë emrat e konkurrentëve, 

natyrën dhe arsyet e konsultimit, 

komunikimit, marrëveshjes ose 

angazhimit (në rast të një bashkimi 

të operatorëve ekonomikë ose nën-

kontraktimit). 

Po [   ]   Jo [   ] 

8. Në veçanti, pa cenuar pikat 6 dhe 7 

më lart, nuk ka pasur asnjë 

konsultim, komunikim, kontratë ose 

marrëveshje me ndonjë konkurrent 

në lidhje me : 

a) çmimet; 

b) metodat, faktorët ose formulat e 

përdorura për llogaritjen e çmimit; 

Po [   ]   Jo [   ] 
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c) qëllimin ose vendimin për të paraqitur 

një ofertë ose jo; ose 

d) paraqitjen e një oferte që nuk plotëson 

specifikimet e kërkesës së ofertës. 

9. Për më tepër, nuk ka pasur asnjë 

konsultim, komunikim, marrëveshje ose 

kontratë me ndonjë konkurrent në lidhje me 

cilësinë, sasinë, specifikimet ose dërgesat 

specifike të mallrave ose shërbimeve në 

lidhje me prokurimin përkatës, përveç kur 

thuhet në pikën 7 më lart. 

Po [   ]   Jo [   ] 

10. Kushtet e ofertës nuk u janë bërë të 

ditura ose treguar ofertuesve të tjerë në asnjë 

mënyrë, qoftë para datës dhe orës së hapjes 

zyrtare të ofertave, shpalljes së ofertës fituese 

dhe nënshkrimit të kontratës, përveç nëse 

kërkohet nga ligji ose nëse thuhet specifikisht 

nën pikën 7 më lart. 

Po [   ]   Jo [   ] 

 

 

 

 

B: DEKLARATË  

Për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse kërkohen) 

 

Deklarata Përgjigje 

Në cilësinë e operatorit ekonomik, deklaroj nën 

përgjegjësinë time të vetme se: 

Unë kam punonjësit e nevojshëm si dhe mjetet dhe 

makineritë për ekzekutimin e kontratës, siç 

përcaktohet në dokumentet e tenderit, dhe e vërtetoj 

këtë me dokumentacionin përkatës, të cilin do ta 

paraqes në kopje origjinale ose të noterizuar nëse 

fitoj, ose nëse më kërkohen sqarime nga autoriteti 

kontraktor. 

Punonjës 

Po [   ]   Jo [   ] 

Nëse, po, numri i punonjësve 

Profili i punonjësve 

Makineri e mjete 

Po [   ]   Jo [   ] 

Nëse, po, të listohen me të dhënat konkrete: 

 

 

 

 

Data e dorëzimit të deklaratës ________________        Vula_________________ 
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Emri, Mbiemri, Firma ________________________ 

 

 

Ju lutemi sigurohuni që: 

-Secili pjesëmarrës i renditur në një bashkim operatorësh ekonomikë të paraqesë një Formular të veçantë të 

Vetëdeklarimit. 

 

Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera,  një 

Formular i veçantë i Vetëdeklarimit duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës. 

 

- Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë të 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik për sa më sipër. 

- Shenim: Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, autoriteti kontraktor duhet t’i kërkojë 

ofertuesit fitues që të dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë 

elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me 

origjinalin.  

 

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë kriteret e kualifikimit për të cilat operatori 

ekonomik ankimues “Adel Co” SHPK pretendon se nuk përmbushen nga operatori ekonomik 

pjesmarrës në procedurën e prokurimit “Kristalina KH” SHPK  

 

Konkretisht: 

 

2.3 Për kapacitetin teknik:   

 

 

2.3.4 Operatori ekonomik për të vertetuar që ka kapacitetet teknike për të ekzekutuar kontraten 

duhet të disponoje pajisjet e mëposhtme: 

 Minimumi nje makine shtypi me format min 50 cm*70cm 

 Minimumi nje makine qepese 

Operatori ekonomik per te vertetuar se i disponon keto dy pajisje duhet te paraqese 

dokumentacionin ne nje nga format e meposhtme : 

- Kontrate shitblerje /Fature shitblerje ose 

- Kontrate Huaperdorje ose 

- Kontrate qiramarrje ose 

- Kontrate e dhurimit 
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- Cdo dokument sipas legjislacionit ne fuqi 

Për plotësimin e kësaj kërkese operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë pajisjet e mësipërme në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, ndërsa Përpara publikimit të njoftimit 

të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit duhet të dorëzojë për pajisjet  e sipërcituara 

dokumentacion e lart përmendur.   

 

2.3.5 Operatori ekonomik pjesemarres,duhet te disponoje te pakten 1(nje) automjet transporti me 

qellim transportin e mallrave,te cilat duhet ti kete ne pronesi ose me qera. 

 Per automjetin e  transportit në pronësi duhet të paraqese: 

1. Certifikate e pronësise 

2. Lejet e qarkullimit 

3. Certifikata e kontrollit teknik 

4. Policen e sigurimit te mjetit 

5.  Taksat 

 Per automjetin e  transportit me qera/huaperdorje duhet të paraqese: 

1. Kontrate qeraje origjinale e noterizuar apo huapërdorje e vlefshme për periudhën e 

zbatimit të kontratës shoqeruar me certifikaten e pronesise 

2. Lejet e qarkullimit 

3. Certifikata e kontrollit teknik 

4. Policen e sigurimit te mjetit 

5. Taksat 

  Për plotësimin e kësaj kërkese operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë mjetin e mësipërm në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, ndërsa Përpara publikimit të njoftimit 

të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit  të dorëzojë dokumentacion e lart përmendur. 

 

 

Publikuar në regjistrin e ankesave më datë 22.11.2022. 

 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

                 Anëtar                    Anëtar                                                   

  Kreshnik Ternova                                         Anila Malaj                         

 

          Nënkryetar  

        Fiorent Zguro  
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